
Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 (SRP) 
 

Às 11:14 horas do dia 23 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JONATHAN DOS SANTOS RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 147/2021, Pregão nº 00009/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 74.930,0900
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Cartucho toner impressora brother

 2 - Cilindro máquina impressora , copiadora

 3 - Cartucho toner impressora brother

 4 - Cartucho toner impressora brother

 5 - Cartucho toner impressora brother

 6 - Cartucho toner impressora brother

 7 - Cartucho toner impressora brother

 8 - Cilindro máquina impressora , copiadora

 9 - Cartucho toner impressora brother

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-3492, tipo cartucho: original,
cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 412,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:00

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora
Descrição Complementar: Cilindro para impressora MFC L6902DW, ref; DR 3440, original genuíno do fabricante do
equipamento. Modelo da impressora: MFC L6902DW
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 454,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:04

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-419bk, tipo cartucho:
original, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 365,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:07

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-419c, tipo cartucho: original,
cor: ciano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 816,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:10

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-419c, tipo cartucho: original,
cor: ciano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 816,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:13

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-419y, tipo cartucho: original,
cor: amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 621,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:16

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-3392, tipo cartucho: original,
cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 395,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:19

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora
Descrição Complementar: Cilindro máquina impressora , copiadora, quantidade cópias: 30.000, tipo cilindro:
original, referência copiadora: impressora brother dcp-8157, referência cilindro 1: dr3302
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 403,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:22

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-650, tipo cartucho: original,
cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 310,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

09/12/2021
11:30:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Registra-se que o item foi cancelado,
devido o não atendimento por parte dos licitantes ao estabelecido em edital,
no que se refere a apresentação de amostras e propostas com valor ofertado

acima do aceitável.

Homologado 23/12/2021
11:14:25

JONATHAN
DOS

SANTOS
RODRIGUES

Fim do documento


